facturadas y recaudadas directamente por el operador. 

Por otro lado, el contrato estipula que la empresa contratante transfiere a PROLATAM S.A.S. E.S.P. 
todas las obligaciones contractuales, laborales (pasivo laboral), deudas con proveedores y terceros, 
por un monto de seiscientos cincuenta y siete millones doscientos setenta y cuatro mil novecientos 
treinta y ocho pesos ($657.274.938); este monto será descontado de la inversión y actualizado al 
momento de la firma del acta de inicio según sus valores reales. 

Finalmente, el contrato establece las responsabilidades en cuanto a la transferencia de activos, los 
cuales quedarán bajo custodia y operación de PROLATAM S.A.S.